
 

 

 

TE 99 

 
 

                                                                                   

 

                                                                                                                                  

                                                                                                                                                 Σελίδα 1 από 2 

∆Τ/Technical Committees/ΕΛΟΤ/ TE 99                            

ΕΛΟΤ Ε09.001.06/1η/2000-07-05 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΟΝΤΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 

 

 

∆ν.Σ.:  329-20 

 
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΛΟΤ/ΤΕ 99 

«ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ» 

 

Έχοντας Υπόψη: 

  

α) Τον ν. 372/76 και τον ν. 2642/1998 (Α΄216) - ίδρυσης και τροποποίησης αρµοδιοτήτων 

ΕΛΟΤ, 

β) τις διατάξεις των άρθρων 6 και 13 του ν 4109/2013(ΦΕΚ 16/Α/23-1-2013) «Κατάργηση 

και συγχώνευση νοµικών προσώπων του ∆ηµοσίου και του ευρύτερου δηµόσιου τοµέα- 

Σύσταση Γενικής Γραµµατείας για το συντονισµό του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» αναφορικά µε τη σύσταση του Ν.Π.Ι.∆.  

       « Εθνικό Σύστηµα Υποδοµών Ποιότητας», 

γ) τον Κανονισµό Σύστασης και Λειτουργίας Τεχνικών Οργάνων   Τυποποίησης, 

δ) τον Κανονισµό Σύνταξης και Έκδοσης Ελληνικών Προτύπων και Προδιαγραφών,  

ε) την από 29.05.2018 σύµβαση µε το  Υπουργείο Υποδοµών και Μεταφορών για την 

αναθεώρηση σύµφωνα µε τα ισχύοντα ευρωπαϊκά πρότυπα 314 ΕΤΕΠ (Α∆Α: 

6ΕΟΒ465ΧΘΞ-02Τ), 

στ) Τις Αποφάσεις ∆ιευθύνοντος Συµβούλου:  

� ∆ν.Σ.: 324-20/30-06-2020, περί Ανασυγκρότησης της ΕΛΟΤ/ΤΕ 99, η οποία 

αντικαθίσταται από τη παρούσα 

� ∆ν.Σ.: 285-19/08-02-2019, περί Ανασύστασης της ΕΛΟΤ/ΤΕ 99 

ζ) Το έγγραφο του Τεχνικού Επιµελητηρίου Ελλάδας µε Αρ. Πρωτ.: 20940/28-09-2020 

         η) Την εισήγηση της ∆ιεύθυνσης Τυποποίησης 

θ) Την εισήγηση του ∆ιευθύνοντος Συµβούλου 

 

 

Αποφασίζουµε: 

 

Α. Την ανασυγκρότηση της Τεχνικής Επιτροπής ΕΛΟΤ/ΤΕ 99 «ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ  

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ» από τους κ.κ.: 

1) Νικόλαο Σιδηρόπουλο, εκπρόσωπο του Υπουργείου Υποδοµών και Μεταφορών, µε 

αναπληρώτρια την κα Άννα Κουτσολουκά,  

2) Αικατερίνη Πλουµπίδου, εκπρόσωπο του Υπουργείου Υποδοµών και Μεταφορών, µε 

αναπληρωτή τον κ. Νικόλαο Μπάµπαλη, 

3) Ολυµπία Λιλιοπούλου, εκπρόσωπο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(ΥΠΕΝ), µε αναπληρώτρια την κα Ουρανία Παπαδοπούλου, 

ΑΔΑ: Ω0ΛΩΟΞΜΓ-149



 

 

 

TE 99 

 
 

                                                                                   

 

                                                                                                                                  

                                                                                                                                                 Σελίδα 2 από 2 

∆Τ/Technical Committees/ΕΛΟΤ/ TE 99                            

ΕΛΟΤ Ε09.001.06/1η/2000-07-05 

 

4) Γεώργιο ∆ρόσο, εκπρόσωπο της Γενικής Γραµµατείας Βιοµηχανίας του Υπουργείου 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΓΓΒ), µε αναπληρώτρια την κα Γεωργία Μπέη, 

5) ∆ηµήτριο Μπάρο, εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιµελητηρίου Ελλάδας (ΤΕΕ), µε 

αναπληρωτές τον κ. Χρήστο ∆αµβέργη και την κα Στυλιανή Παπατζάνη, 

6) Γεώργιο Σοϊλεµέζογλου, εκπρόσωπο του Συνδέσµου Ελληνικών Εταιρειών - Γραφείων 

Μελετών (ΣΕΓΜ), µε αναπληρωτή τον κ. Ανδρέα Γρίβα, 

7) ∆ηµοσθένη Τουλιάτο, εκπρόσωπο του Πανελληνίου Συνδέσµου Τεχνικών Εταιρειών 

(ΣΑΤΕ), µε αναπληρωτή τον κ. Γεώργιο Βλάχο,                         

8) Αικατερίνη Κυριαζή, εκπρόσωπο της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων 

Συµβάσεων (Ε.Α.Α.∆Η.ΣΥ.), µε αναπληρωτή τον κ. Αντώνιο Καούρη, 

9) ∆ηµήτριο Καλόµαλλο, εκπρόσωπο του Συνδέσµου Τεχνικών Εταιριών Ανωτέρων  

Τάξεων (ΣΤΕΑΤ), µε αναπληρωτή τον κ. Αθανάσιο Σίψα, 

10) Ροδόλφο ∆ρακούλη, εκπρόσωπο του Συνδέσµου Επιχειρήσεων και Βιοµηχανιών (ΣΕΒ), 

µε αναπληρώτρια την κα Αυγή Οικονοµίδου,                              

11) Χαρίλαο Αλεξόπουλο, εκπρόσωπο του Συνδέσµου Βιοµηχανιών Ελλάδος (ΣΒΕ), µε 

αναπληρωτή τον κ. ∆ηµήτρη Παγώνη, 

12) Νισήµ Μπενµαγιώρ, εκπρόσωπο της Ελληνικής Ένωσης Εργαστηρίων HELLASLAB, µε 

αναπληρωτή τον κ. Νικόλαο Κόκκινο, 

   Β. Η λειτουργία και η εν γένει υποστήριξη της Τεχνικής Επιτροπής ΕΛΟΤ/ΤΕ 99 

«ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ» ανατίθεται στη ∆/νση Τυποποίησης του ΕΛΟΤ.  

 

        Γ.   Τεχνικός Υπεύθυνος ορίζεται η κα Ευγενία Γαρδέλη και αναπληρωτή αυτής τον κ. Γεώργιο 

Γκιθώνα. Χρέη γραµµατέως της Επιτροπής εκτελεί η κα Γεωργία Φούφα. 

 

          ∆.   Η απόφαση είναι άµεσης εκτέλεσης και αναρτητέα στην ∆ΙΑΥΓΕΙΑ.                      

             

              

 

            Περιστέρι, 2020-10-12 

 

 

 
   Νικόλαος Καλάκος 

   ∆ιευθύνων Σύµβουλος ΕΣΥΠ   

 

       

 

Κοινοποίηση: ∆Τ, Τ∆Π, Γρ. ∆ιοίκησης 

ΑΔΑ: Ω0ΛΩΟΞΜΓ-149




